
COPIA

pag. 1 di 4

Città di Castellammare di Stabia
Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE II - AREA SERVIZI SOCIALI E AL CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N°: 1415 DEL 20/06/2025

N° DetSet  318/2025

Dirigente: Dott. Gennaro Izzo

Oggetto: Avviso di indizione delle elezioni dei 25 (venticinque) componenti con diritto di voto 
dell'Assemblea del Forum dei giovani della Città di Castellammare di Stabia - Impossibilità di 
conclusione della procedura avviata con Decreto Sindacale n. 20/2025

      

ATTESTAZIONE REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA
(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile Dott. Gennaro Izzo, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla 
determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n.82/2005.



COPIA

pag. 2 di 4

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Richiamato il Decreto Sindacale n. 20 del 24 Aprile 2025 ad oggetto: “Avviso di indizione delle elezioni dei 25 

(venticinque) componenti con diritto di voto dell’assemblea del Forum dei giovani della Città di Castellammare 

di Stabia”;

Considerato che:

- detto avviso è stato pubblicato sul sito Istituzionale dell’Ente in data 24 Aprile 2025 e dello stesso si è 
data ampia diffusione attraverso la trasmissione agli Istituti di Scuola Secondaria di 2° grado, alle 
Associazioni iscritte all’Albo Comunale e alle organizzazioni pubbliche e private in rete con l’Ente;

- con Determina Dirigenziale n. 961 del 29/04/2025 sono stati approvati i Modelli di candidatura 
indicando quale termine per la presentazione delle stesse le ore 12:00 del giorno 16/06/2025;

Verificato che:

- nel termine suindicato sono state acquisite al Protocollo Generale dell’Ente complessivamente n. 16 
candidature di cui n. 12 (dodici) consegnate a mano e n. 4 (quattro) trasmesse a mezzo PEC;

Rilevato che:

le n. 16 (sedici) candidature pervenute risultano “NON CONFORMI” a quanto richiesto nel citato Avviso in 

quanto prive della autenticazione delle sottoscrizioni a cura del RdP come espressamente previsto dal suddetto 

Decreto Sindacale e dalla modulistica approvata;

Attestato che: 

ai sensi dell’art 6-bis della Legge 241/90, introdotto dall’art 1, c. 41 della legge 190/2012, e per quanto disposto 

nel PIAO 2025/2027 in relazione al presente procedimento non sussistono in capo allo scrivente motivi di 

conflitto di interesse anche potenziale

SI PROPONE

Di dare atto che le candidature relative alle elezioni dei 25 (venticinque) componenti con diritto di voto del 

Forum dei Giovani indette con Decreto Sindacale n.20 del 24/04/2025 non risultano conformi a quanto indicato 

nell’Avviso pubblicato sul Sito Istituzionale dell’Ente in data 24/04/2025 per cui non è possibile portare a 

compimento la procedura in oggetto;

Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile in quanto 

non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Di trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale e all’Assessore al ramo;



COPIA

pag. 3 di 4

Di dare atto infine che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo pretorio online, sul Sito 

Istituzionale dell’Ente nella Sezione Amministrazione Trasparente – e nella sezione Ultime Notizie, Avvisi e 

Comunicati, nonché sulle pagine social dell’Ente.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATI

- il Decreto Sindacale n. 6 del 20/01/2025 con il quale sono stati conferiti allo scrivente l’incarico di 
Dirigente del Settore II e le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. 18.08.2000, n.267;

- la Deliberazione di Giunta n. 46 del 20/03/2025, rubricata “Approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2025-2027” con la quale veniva, tra l’altro, approvata la nuova struttura organizzativa 
dell’Ente, attribuendo al sottoscritto Dirigente del Settore II – Area servizi sociali ed al cittadino – la 
competenza dei seguenti Uffici: Cultura e beni culturali, Politiche Giovanili e Associazionismo, Pubblica 
Istruzione, Servizi Socio-Assistenziali, Uffici di Piano ex Legge 328/2000 – Ambito N 27, Sport, Pari 
opportunità;

VISTI:

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai procedimenti amministrativi”;

- il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e ss.mm.ii.;
- lo Statuto Comunale;
- i principi e gli obiettivi dettati dalla Carta Europea approvata dal Consiglio d’Europa del 21/05/2003 

relativamente alla partecipazione dei giovani alla vita comunale e regionale; 
- il “Libro Bianco della Commissione Europea – Un nuovo impulso per la Gioventù europea” del 2001;
- la“Nuova Carta Europea dell’informazione della Gioventù europea” approvata a Bratislava nel novembre 

2004;
- la L.R. n. 26 dell’08/08/1016 “Costruire il futuro. Nuove politiche per i Giovani”;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 16/07/2014, con cui è stato istituito il Forum dei 

Giovani del Comune di Castellammare di Stabia, in attuazione della Carta Europea dell’informazione 
della Gioventù Europea e del Libro Bianco della Commissione Europea, ed approvato il Regolamento di 
disciplina;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 06/11/2017 avente in oggetto “Approvazione 
modifiche Regolamento Forum dei Giovani”;

- la più recente Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 03/02/2025 avente in oggetto “Modifica del 
Regolamento del Forum dei Giovani”;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 27/03/2025, recante ad oggetto “Indirizzo per la 
predisposizione del bando pubblico per le elezioni dei 25 (venticinque) componenti con diritto di voto 
dell’Assemblea del Forum dei Giovani”;

- il Decreto Sindacale n. 20 del 24 Aprile 2025 ad oggetto: “Avviso di indizione delle elezioni dei 25 
(venticinque) componenti con diritto di voto dell’assemblea del Forum dei giovani della Città di 
Castellammare di Stabia”;



COPIA

pag. 4 di 4

Richiamata la relazione istruttoria del RdP parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Attestato che: 

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i. , dell’art. 7 del D.P.R. n.62/2013 e 
per quanto disposto nel Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 
adottato dall’Intestato Ente Locale, confluito nel piano integrato di attività e organizzazione (PIAO 
2025-2027) approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 20/03/2025 in relazione al 
presente provvedimento, in capo allo scrivente figura apicale non sussiste alcun caso di conflitto di 
interessi, neanche potenziale;

Rilevato che: 

- l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, consente di attestare la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii;

DETERMINA

Di dare atto che le candidature relative alle elezioni dei 25 (venticinque) componenti con diritto di voto del 

Forum dei Giovani indette con Decreto Sindacale n.20 del 24/04/2025 non risultano conformi a quanto indicato 

nell’Avviso pubblicato sul Sito Istituzionale dell’Ente in data 24/04/2025 per cui non è possibile portare a 

compimento la procedura in oggetto;

Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile in quanto 

non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Di trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale e all’Assessore al ramo;

Di dare atto infine che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo pretorio online, sul Sito 

Istituzionale dell’Ente nella Sezione Amministrazione Trasparente – e nella sezione Ultime Notizie, Avvisi e 

Comunicati, nonché sulle pagine social dell’Ente.

Il dirigente Settore II - Area Servizi Sociali e al Cittadino
f.to Dott. Gennaro Izzo


		2025-06-20T11:28:22+0000
	GENNARO IZZO




